
مراسم تودیع و معارفه وزیر کشور روز گذشته با حضور رئیس جمهور در محل 
این وزارتخانه برگزار شد. اسکندر مومنی که توانست به عنوان وزیر کشور از 
مجلــس رای اعتماد بگیرد، از دیروز به طور رســمی جای احمد وحیدی را 
گرفت. مسعود پزشکیان در انتهای این مراسم با اهدای لوح از خدمات وزیر 
سابق تکریم و حکم مسئولیت وزیر جدید را نیز به وی اعطا کرد. عصر دیروز 
نیز گردهمایی اســتانداران کشور با حضور مومنی و معاونین این وزارتخانه 

تشکیل شد. 
وزارت کشور با توجه به گستردگی سازمان و وظایف و همچنین اهمیت 
بالایی که در اداره کشور دارد، همواره زیر ذره بین است؛ به خصوص این که 
ناظران و تحلیلگران با توجه به وقایعی که طی ســه سال گذشته در کشور 
رخ داد و برخورد پلیسی که با موضوع حجاب می شود، بارها بیان کردند که 
وزیر سابق کشور چون نظامی بود، مسائل را نیز از دریچه نظامی گری نگاه 
می کرد. با معرفی اسکندر مومنی به عنوان وزیر، برخی ابراز نگرانی کردند 
که یک نظامی دیگر برای این سمت معرفی شده است. اما با توجه به تائید 
پزشــکیان بر کارآمدی سردار مومنی، منتقدان فعلًا در انتظار عملکرد وزیر 
نشســته اند. در حال حاضر، مسئله تغییر یا ابقاء اســتانداران از سوی وزیر 
کشور در مرکز توجه قرار گرفته است. ناظران در انتظارند که ببینند دولت تا 

چه اندازه استانداران را تغییر خواهد داد. 

پزشکیان: دنبال جلب رضایت اکثریت مردم هستیم �
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، پزشکیان با بیان اینکه باید به دنبال 
جلب رضایت اکثریت مردم و نه معدود خواص باشیم، گفت: »در این مسیر 
هر کس که بتواند در چارچوب اهداف دولت عمل کرده و سند چشم انداز، 
سیاست های کلی و قانون برنامه را اجرا کند، برای ما ترجیح و اولویت دارد و 
هرگز به دنبال این نیستیم که صرفاً افراد نزدیک به ما مسئولیت های مهمی را 
عهده دار شوند؛ در این دولت کسانی که بدون دلیل موجه بالا رفته اند پایین 
می آیند و کســانی که به ناحق پایین رفته اند، بالا کشیده خواهند شد. هر 
کس برای این نظام و اجرای چشــم انداز تلاش کرده با ماســت و معیار با ما 

بودن و نبودن باور و توانایی افراد در اجرای سند چشم انداز است.«
پزشکیان یکی از مسئولیت های اصلی دولت را تبیین دقیق نقطه هدف 
براساس سند چشم انداز و چگونگی دست یافتن به آن دانست و افزود: باید 
به یک زبان و نگاه مشترک در این زمینه برسیم و بعد با هماهنگی، همدلی 
و هم افزایی در مســیر اجرای آن بکوشــیم. همه کارگــزاران دولت از جمله 
اســتانداران و فرمانداران باید بر اساس این اهداف، به دنبال کسب رضایت 
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میانجی در تهران

گروه خبر - سفر روز گذشته محمدبن عبدالرحمن آل ثانی، نخست وزیر و وزیر 
خارجــه قطر به تهــران و دیدار او با رئیس جمهور و وزیــر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران، به عنوان نخستین مهمان خارجی سیدعباس عراقچی، وزیر امور 
خارجه دولت چهاردهم، در شرایطی رخ داد که یک روز از پاسخ نظامی حزب الله 
لبنان به ترور فواد شکر، فرمانده ارشد این گروه شبه نظامی لبنانی می گذشت 
و منطقه همچنان در انتظار پاســخ نظامی ایران به ترور اسماعیل هنیه، رئیس 
دفتر سیاسی حماس، در تهران به سر می برد.  بسیاری از ناظران و تحلیل گران 
منطقه این گمانه را مطرح کرده اند که نخست وزیر قطر در تهران حامل پیامی از 
سوی آمریکا برای ایران است. این احتمال وجود دارد که میانجی قطری از ایران 

بخواهد فرصت بیشــتری به مذاکرات آتش بس غزه بدهد و تا پیش از به نتیجه 
رسیدن این مذاکرات اقدام نظامی علیه اسرائیل را عملی نکند. در شرایطی که 
روابط رسمی میان ایران و آمریکا وجود ندارد دولت قطر پیش از این بارها به عنوان 
میانجی  منطقه ای در کنار دیگر واسطه ها به تبادل پیام میان ایران و آمریکا کمک 
کرده است. اما در شرایط کنونی منطقه، از جمله استمرار جنگ در غزه، بدون 
نتیجه ماندن مذاکرات آتش بس و انتظار برای پاسخ نظامی ایران به اسرائیل که 
به گفته مقام های ارشد ایرانی حتمی و در زمان مناسب رخ خواهد داد، اهمیت 
این سفر از دیدگاه ناظران بیش از پیش افزایش پیدا کرده است. نیمه مردادماه، 
زمانــی که مذاکرات آتش بس غزه با حضور نمایندگان اســرائیل، آمریکا، مصر 
و قطر در دوحه برگزار می شــد، محمدبن عبدالرحمن دو بار با سرپرســت وقت 
وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران، علی باقری تلفنی تماس گرفت و در مورد 
این مذاکرات با او رایزنی کرد. در آن زمان برخی رســانه ها گمانه هایی را مطرح 
می کردند که ایران ضرب الاجلی را برای مذاکرات آتش بس غزه تعیین کرده است 
و به آمریکا وعده داده است در صورت موفقیت مذاکرات آتش بس و توقف جنگ 
در غزه، از پاسخ نظامی به اسرائیل خودداری خواهد کرد.  این گمانه زنی 
در اظهارنظــر رئیس جمهــور آمریکا نیز بازتاب یافته بــود که گفته بود 
انتظار دارد موفقیت مذاکرات آتش بس غزه باعث جلوگیری از اقدام 
نظامی ایران علیه اسرائیل شــود. با این حال آخرین دور مذاکرات 
آتش بس غزه نیز در قاهره با شکســت مواجه شــد و حالا هر لحظه 
انتظار می رود که پاسخ نظامی ایران به اسرائیل رخ دهد. سیدحسن 
نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان نیز روز یک شــنبه در سخنرانی خود 
در مــورد عملیات نظامی حزب الله علیه اســرائیل تصریح کرده بود که 
تاخیــر در این عملیات بــه خاطر فرصت دادن بــه مذاکرات آتش بس 
غــزه اتفاق افتاده اســت.  نصرالله گفت: »منتظر بودیم و خواســتیم 
به مذاکــرات آتش بس غزه فرصت بدهیم. چون همــه اقدامات ما به 
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عمومی مردم باشــند، چراکه اگر رضایت عمومی مردم را نداشــته باشیم، 
نمی توانیم کارها را به پیش ببریم.

رئیس جمهور اظهار داشت: »اگر قرار باشد همان مسیری که تا امروز طی 
شده را ادامه دهیم و فقط تعدادی از مدیران و افراد تغییر کنند، به مقصد سند 
چشم انداز نخواهیم رسید. بنده در یکی از نشست های انتخاباتی خود به 
صراحت گفتم که بنده در ابتدا یک اصولگرا هستم که به اصولی پایبندم، اما 
باور دارم که برای رسیدن به این اصول ناگزیر باید به اصلاحاتی تن دهیم تا 
عدالت و حق در جامعه اجرا شود.« رئیس جمهور در پایان سخنان خود از 
مومنی نیز به دلیل قبول زحمت وزارت کشور تشکر و تصریح کرد: ما تا 
آخر این مسیر با هم هستیم و خودمان را از کسی برتر نمی دانیم. بنده 
خود را یک تسهیل گر می دانم تا تفاهم، وفاق و وحدت در کشور تقویت 

شود و بتوانیم در سایه آن به اهداف بلند خودمان برسیم.

مومنی: استانداران با قدرت به کار ادامه دهند �
اسکندر مومنی، عصر دیروز در محل وزارت کشور، میزبان استانداران و 
وزیر آموزش وپرورش بود. بخشی از صحبت های وزیر کشور درباره تغییر یا 
عدم تغییر استانداران، مورد توجه قرار گرفت. مومنی خطاب به استانداران 
گفت: »با قوت و جدیت به کار خود ادامه دهید. یکی دو تا اســتاندار فعال 
اعلام کردند آماده واگذاری مســئولیت هســتند و تــا آخرین لحظات هم 
خدمت می کنند؛ همین را هم بیان نکنید.« او با بیان اینکه مســئولیت ها 
امانت هستند، گفت: »رئیس جمهور صبح خیلی دقیق و شفاف مطالبی را 
در خصوص جابه جایی ها بیان کرد؛ همکاران استاندار به شایعات توجهی 
نکنند. مافوق اگر بخواهد جابه جایی انجام دهد، جابه جایی خودش را انجام 
خواهد داد.« احتمالًا اشاره مومنی به خبر تائید نشده ای باشد که دیروز به 
نقل از جعفر قائم پناه، معاون اجرایی رئیس جمهور پخش شد. در این خبر 
کوتاه آمده بود که تا پایان شهریور تمام استانداران جدید معرفی خواهند شد 

و فقط یک استاندار در استان دیگری به کارگیری می شود. 

نگاه توسعه محور نیازمند تغییر مدیران است �
ســیدمحمود میرلوحی، معاون حقوقی و پارلمانی 
وزارت کشــور در دولــت اصلاحــات در ایــن باره به 
»هم میهن« گفــت: »اگر آقای پورمحمــدی را از میان 
نامزدهای انتخابــات کنار بگذاریم، آقای رئیس جمهور 
تنها کاندیدایی بود که از تغییر صحبت کــرد. دیگران از وضع موجود دفاع 
می کردند. پزشکیان بر سند چشم انداز و سیاست های کلی تاکید می کردند 
امــا به هر حال نماد تغییر و تحول بودنــد. دیروز هم در صحبت هایی که در 
وزارت کشــور داشتند، تاکید کردند که اگر با مسیری که تاکنون رفته ایم را 
ادامه بدهیم، به مقصد نمی رسیم. یکی از شاخص های تغییر و تحولاتی که 
آقای پزشــکیان نوید آن را می داد، تاکید بر این بود که کار را به متخصصین 
خواهند ســپرد و کارشناســان ملاک خواهند بود و نظرات شــان شــنیده 

کارشناساندرگفتوگوباهممیهن،اظهاراترئیسجمهور
ووزیرکشوردربارهتغییراستاندارانرابررسیکردند

سفرنخستوزیرقطربهتهرانودیدارهایاو
بامقامهایارشدجمهوریاسلامیایرانچهاهدافیرادنبالمیکند؟
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زمان نگارش این متن، شایعاتی منتشر شده که یک زن نیز سخنگوی دولت 
خواهد شد و دولت پزشکیان اولین دولتی خواهد بود که سخنگوی زن دارد. 

این انتصاب نیز آن معنای نمادین را تقویت می کند.
 حضور اهل ســنت در کابینه: براســاس اخبار و شــایعاتی که این 
روزها به گوش می رســد، به نظر می رسد که کابینه مسعود پزشکیان برای 
اولین بار در کشور پذیرای یک عضو اهل سنت می شود* و یکی از معاونان 
رئیس جمهور از اهل سنت کشور خواهد بود. حضور در کابینه در قالب وزیر 
یا معاون رئیس جمهور، یکی از خواسته های اهل سنت کشور بوده که از 
زمان دولت حســن روحانی تاکنون، بارها و بارها از جانب آن ها بیان شده 
اســت. این خواسته حالا در دولت مسعود پزشکیان در حال تحقق است 
و برای اولین بار یک ســنّی به عضویت کابینه در خواهــد آمد؛ پدیده ای 
نمادین که می تواند گامی در جهت ترمیم شــکاف با اهل سنت در کشور 
باشد.  شکاف میان ساختار رســمی با اهل سنت، که از اعتراضات سال 
1401 به این سو تشدید شــد، تبعات زیادی برای کشور دارد و این اقدام 
و به کارگیری نیروهای اهل ســنت در جایــگاه معاون رئیس جمهور، خود 
می تواند نشــانه ای در راســتای اقدام برای کاهش این شکاف باشد. هر 
یک از موارد فوق، معنای مهم اجتماعی و سیاســی دارد و بیانگر تغییر و 
تحولی مهم در مناسبات سیاسی کشور است. اگر تا پیش از دولت مسعود 
پزشــکیان، نوعی مقاومت در برابر حل شکاف های اجتماعی و سیاسی 
دیده می شد، حالا با اعتمادی که به مسعود پزشکیان شده است، تغییر 
رویکرد در مواجهه با شــکاف های سیاســی و اجتماعی موجود در کشور 
مشــاهده می شــود؛ تعامل و اعتمادی که اگر تداوم یابد، می تواند زمینه 
حل بسیاری از مشکلات کشور باشد. اهمیت این تغییر رویکرد اتفاقاً آنجا 
خودش را نشــان می دهد که با هماهنگی با ارکان مختلف نظام از جمله 
رهبری انجام شــده اســت.  از این جهت اتفاقاً باید به سخنان پزشکیان 
مبنی بر هماهنگی کامل با رهبری توجه کرد. ارزش این تحولات در همین 
جاست که این تغییرات مورد تأیید نهادهای مختلف نظام نیز هست. این 
تغییر رویکرد، به افزایش ســرمایه اجتماعی نظام سیاسی منجر خواهد 
شد؛ چراکه برخی از گروه های اجتماعی و سیاسی که احساس می کردند 
از معادلات سیاسی کشور حذف شده اند، حالا خود را بخشی از ساختار 
می بینند و همین موضوع به ترمیم سرمایه اجتماعی نظام سیاسی کمک 
خواهد کرد. زمانی که گروه های اجتماعی احســاس کنند در ســاختار 
سیاسی کشور به رســمیت شناخته می شوند، با تصمیمات این ساختار 
سیاســی همراه تر و همدل تر خواهند شد.  آنچه تا پیش از دولت مسعود 
پزشکیان در چارچوب »خالص سازی« مشاهده می شد، تلاش مداوم برای 
حذف و طرد گروه های سیاسی و اجتماعی مختلف بود. اما حالا رویکرد 
جدیدی مشــاهده می شــود که به جای حذف و طرد، برای »ادغام« این 
گروه ها تلاش می کند؛ امری که همه از آن منتفع خواهند شد. البته این 
واقعیت را نباید کتمان کرد که هنوز گروه های اجتماعی و سیاسی مختلفی 
هستند که احساس می کنند در مناسبات رسمی جای ندارند و دیدگاه ها 
و مواضع آن ها شنیده نمی شود. نباید تصور کرد که فرایند »ادغام« به پایان 
رسیده، بلکه تازه شروع شده است. اما همین که فرایند حذفی پیشین به 
فرایندی برای »ادغام« گروه های سیاسی و اجتماعی و زنان و اهل سنت 
تبدیل شــده اســت، بیانگر آغاز فصل جدید در سیاست ایران است. این 
فصل جدید خــودش را در داده های آنلاین نیز نشــان می دهد؛ تحلیل 
داده های توئیتر پس از رأی اعتماد مجلس به کابینه پزشکیان بیانگر تحولی 
مهم در مناسبات سیاسی است؛ جایی که نواصولگرایان در کنار نیروهای 
میانــه رو و اصلاح طلب قرار گرفتند و طیف وســیعی از نیروهای میانه، از 
اصلاح طلبان منتقد و پیشــرو، تا محافظه کاران و اصولگرایان میانه رو، در 
کنار هم قرار گرفته اند.  البته این شرایط جدید، مختصات خودش را دارد 
که باید بیشتر آن را شناخت. اساساً هنوز نمی توان با قطعیت گفت که این 
شرایط جدید، صرفاً مقطعی است و یا تداوم خواهد داشت؛ چراکه عوامل 
متعددی بر توقف یا تداوم آن اثرگذار است. این پرسش که چرا این سیاست 
جدید حالا آغاز شــده، چــرا دولت روحانی، و خصوصاً دولــت دوم او، در 
پیگیری این سیاست و کاهش تعارضات ناموفق بود و چگونه این رویکرد 
می تواند تداوم پیدا کند، نیازمند بحث های فراوانی است که لازم است در 
میان گروه های سیاسی و اجتماعی به آن پرداخته شود. تداوم این رویکرد 
نیازمند تعامل سازنده میان همه طرفین است؛ تلاش برای حل مسائل و 
ایجاد وفاق، اکنون نه فقط در دولت و نظام سیاسی که باید در جامعه مدنی، 

احزاب و گروه های اجتماعی نیز در دستور کار قرار گیرد.
* شب گذشته حکم انتصاب عبدالکریم حسین زاده، نماینده اهل سنت 

مجلس صادر شد.

رأی اعتماد مجلس انقلابی به تمام اعضای کابینه پیشــنهادی مســعود 
پزشکیان، اتفاق مهمی بود که کمتر کسی آن را پیش بینی می کرد؛ این رأی 
اعتماد، در سایه ی نطق پزشکیان در مجلس و بحث در باب سخنان او مبنی 
بر هماهنگی کامل با ارکان مختلف نظام قرار گرفت و به معنای آن به خوبی 
توجه نشد. با این حال، رأی اعتماد به محمدرضا ظفرقندی، احمد میدری 
و فرزانه صادق مالواجرد، حاوی معانی مستتری است که باید آن را موشکافی 
کرد. شکل گیری کابینه »وفاق ملی« بیانگر اتفاق و تحولی مهم در مناسبات 
اجتماعی و سیاسی کشور است که نباید آن را از نظر دور داشت. بی توجهی 
به این تغییر، می تواند ما را در تحلیل مناسبات سیاسی و ارائه راه حل مناسب 

برای مسائل کشور، دور کند. اما نشانه های این تغییر و تحول چیست؟
 عبور از تعارضات ایجادشــده در مجلس ششــم: نامــه »جام زهر« 
نمایندگان مجلس ششم و تحصن آن ها در مجلس، یکی از موضوعاتی بوده 
است که طی دو دهه گذشته بر مناسبات سیاسی کشور سایه انداخته بود. 
امضاکنندگان آن نامه و کسانی که در آن تحصن شرکت کرده بودند، عملًا 
از مناســبات رسمی و اجرایی در کشور کنار گذاشته شده بودند و حتی در 
صورت تغییر عقیده نیز، باز هم راه دشــواری برای ورود به ساختار اجرایی 
کشــور داشــتند. اما اکنون رأی اعتماد مجلس به احمد میدری، نشــان 
می دهد که آن تعارضات کمرنگ و چه بســا حل شــده اســت. عبور از این 
تعارض بعد از دو دهه، می تواند پایانی بر یکی از شکاف های سیاسی مهم بر 
کشور باشد که میان نیروهای سیاسی وفادار به انقلاب و جمهوری اسلامی 

ایجاد شده بود.
 گامی به سوی ترمیم شــکاف حاصل از وقایع سال 88: اعتراضات 
ســال 88 یکــی از نقاط عطف مهم سیاســی در چهار دهه اخیر اســت؛ 
پس از آن اعتراضات، مناسبات سیاســی میان نیروهای وفادار به انقلاب 
و نظام دچار دگرگونی عمیقی شــد. بســیاری از آن معترضــان، از جمله 
شخصیت هایی که در سال های ابتدای انقلاب هزینه داده بودند به زندان 
افتادنــد؛ چهره هایی نظیر ســیدمحمد خاتمی محدود شــدند و رهبران 
اعتراضات نیز اکنون حدود 14 ســال است که در حصر به سر می برند.  از 
ســوی دیگر نظام سیاســی نیز به دنبال آن اعتراضات آسیب های فراوانی 
دید. آن اعتراضات، یکی از مهم ترین شکاف های سیاسی موجود در کشور 
را ایجاد کرد و تبدیل به زخمی شــد که تا پیش از دولت مســعود پزشکیان 
نیز مداوا نشــده بود. با وجود تلاش هایی که در دولت حسن روحانی برای 
ترمیم این زخم انجام شد، اما به دلیل وضعیت و تعارضاتی که آن دولت پیدا 
کرد عملًا آن تلاش ها نیز ناکام ماند. اکنون اما، رأی اعتماد مجلس انقلابی 
به محمدرضا ظفرقندی، کسی که آشکارا منتقد حصر رهبران اعتراضات 
سال 88 است و بر مواضع خود ایستادگی کرده است، معنای مهمی دارد و 
نشان می دهد که آن زخم قدیمی، به مرور در حال مداوا است و امکان های 
جدیدی برای ترمیم شکاف میان معترضان آن سال با نظام سیاسی ایجاد 
شــده است. هرچند این شکاف تا زمانی که حصر تداوم دارد به طور کامل 
پر نخواهد شــد، اما حضور ظفرقندی در دولت )که تصویرش در حسینیه 
امام خمینی نیز منتشر شد( می تواند نمادی از کاهش شکاف حاصل از آن 
دوران باشد. اتفاقات و رویدادهای ماه ها و سال های آتی نشان می دهد که 

این حرکت تا چه اندازه تداوم خواهد داشت.
 حضور زنان در کابینه در جهت ترمیم شــکاف جنســیتی: حضور 
فرزانه صادق مالواجرد در کابینه مسعود پزشکیان، پدیده مهمی است که 
به سادگی نباید از آن گذشت. تا پیش از آن، تنها در دولت احمدی نژاد بود 
که یک زن توانســته بود وزیر شود و گفته می شود که حتی حسن روحانی 
نیز نتوانســته بود از زنان در جایگاه وزارت استفاده کند؛ امری که اعتراض 
بســیاری از زنان را به دنبال داشت. حالا اما شایعاتی به گوش می رسید که 
دولت مسعود پزشــکیان تا دو زن را می توانســت به عنوان وزیر به مجلس 
معرفی کند.  هرچند مشخص نیست این شایعات صحت داشت یا نه، اما 
وزارتِ بدون حرف و حدیث فرزانه صادق مالواجرد، آن هم در یک وزارتخانه 
زیربنایی را می توان در جهت کاهش نابرابری جنسیتی در کشور تعبیر کرد. 
هرچند شکاف جنسیتی با وزارت یک زن حل نمی شود، اما وزارت مالواجرد 
معنایی نمادین دارد و نشــان می دهد که ساختار سیاسی کشور پذیرش 
استفاده از ظرفیت زنان توانمند را پیدا کرده است. این در حالی است که در 

به بهانه رأی اعتماد مجلس به تمام کابینه پیشنهادی مسعود پزشکیان
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نکته دوم ضرورت و تاکید بر قابل سنجش بودن میزان پیشرفت یا 
عدم پیشرفت اجزای نقشــه راه است. بعید می دانیم که کسی به 
یاد داشته باشد که در تمام این سال ها حتی یک مورد از طرح های 
اقتصــادی و نیز عملکــرد مســئولین و اســتانداران و فرمانداران 
به صورت شفاف سنجش و منتشر شده باشد. نکته سوم و بسیار 
مهم انتصاب های خطی و جناحی بدون توجه به توانایی های فردی 
اســت. البته این به معنای تخطئه و رد پیشــینی همه انتصاب ها 
نیست ولی چگونه ممکن است که دولتی بر سر کار بیاید و به سرعت 
صدها و هزاران پست را تغییر دهد و همه آنان واجد صلاحیت های 
حرفه ای و مدیریتی باشند؟ درحالی که می دانیم ساختار سیاسی 
ما غیرحزبی اســت و افراد در درون احزاب تربیت نشده اند و فاقد 
کارنامه روشن هســتند؛ در چنین ساختاری تنها راه برای انتخاب 
افراد مناســب، تن دادن به ضوابط روشــن و شــفاف برای انتخاب 
مدیران با ارزیاب ها و داوران معتبر و صاحب صلاحیت است. از این 
رو به جای مدیریت های اتوبوسی باید خیلی سریع کارنامه مدیران 
ستادی و استانی وزارت کشور که بیش از همه وزارتخانه های دیگر 

است ارزیابی و به سرعت تعیین تکلیف گردد؛ به ویژه مدیران فعلی 
که هر کدام کارنامه ای هم همراه خود دارند. با مدیری که برای انجام 
وظایفش نقشــه راه نداشــته یا از مدیران ناکارآمد و خطی استفاده 
کرده و هنگام انتخابات نیز اســتقلال مدیریتی را رعایت نکرده و با 
سوگیری به رسالت حرفه ای پشت پا زده است، باید تعیین تکلیف 
نمود. این حرف آقای پزشــکیان درســت اســت که معیار، بودن و 
نبودن با ما نیســت؛ ولی اگر کســی التزام به کار و تعهد حرفه ای و 
توانایی داشته باشد به معنای بودن با جریان سالم کشور است. نکته 
پایانی نیز ثبات رویه ها و قوانین و مقررات است. کافی است نگاهی 
به سیاســت خودرویی در دولت سیزدهم بیاندازیم تا ببینیم برای 
یک موضوع ساده که اساســاً نیازی به دخالت نیست تا چه اندازه 
مقــررات متناقض هفتگــی و حتی روزانه تصویب و دســتور صادر 
 می کردند. همین شیوه را در سایر وزارتخانه های دیگر هم داشته اند.
یکی از معیارهای ما برای سنجش عملکرد این دولت و داوری درباره 
آن همین نکاتی است که آقای رئیس جمهور در وزارت کشور اظهار 

داشتند.


